
                       муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Боковская средняя общеобразовательная школа имени Я.П.Теличенко» 

Боковского района 

 

 

                                                       ПРИКАЗ 

 

  02.09.2024г № 298 

 

 

 

 

О создании комиссии по обучению и проверке знаний по охране труда. 

 

 

В целях исполнения положений статей 218 и 225 Трудового кодекса РФ, 

Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны 

труда работников организаций (утв. постановлением Правительства 

Российской Федерации от 24.12.2021 № 2464) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по охране труда в МБОУ «Боковская СОШ имени 

Я.П.Теличенко» Боковского района в следующем  составе: 

 

Председатель комиссии – директор школы Н. Ф. Бесхлебнова 

Члены комиссии: 

Сенин И. И. - зам. директора школы по БОП;  

Зимовнова Т.Ю. - зам. директора школы по АХЧ. 

 Вечеркина Е.С.- зам. директора школы по УР. 

2.Возложить ответственность за организацию работы по созданию здоровых, 

безопасных условий труда, осуществлению непосредственного руководства и 

контроля за соблюдением норм и правил охраны труда, производственной 

санитарии и пожарной безопасности на: 

2.1.Вечеркину Е.С.- зам. директора школы по учебной работе, в 

учебно-воспитательном процессе. 

2.2.Сенина И. И. - зам. директора школы по БОП, при проведении 

мероприятий по противопожарной безопасности. 

2.3. Сенину И.И. - зам. директора школы по БОП ,при организации работы по 

антитеррористической деятельности школы. 

2.4. Зимовнову Т.Ю. - зам. директора школы по АХЧ, при организации 

работы на территории зданий и вспомогательных сооружений, при 

эксплуатации машин и механизмов инженерных сетей в период работы 

технического персонала. 

3. Утвердить план работы комиссии по охране труда.(Приложение 1) 



3.Подготовить и утвердить соглашение между администрацией и профкомом 

школы по совершенствованию условий труда на 2024 – 2025  учебный год.  

4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

                           

 

 Директор школы: __________ Н. Ф. Бесхлебнова 

 

С приказом ознакомлены:   

                                                Вечеркина Е.С.                      

                                                Зимовнова Т.Ю.  

                                                Сенин И.И. 

                                                   

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                                                             К  приказу № 298 

от 02.09.2024 

                                                                                                               

План работы комиссии по охране труда на 2024-2025 уч.год 
 

 

№п/п Сроки Содержание Ответственные 

1. Март 1. Условия обеспечения укрепления и 

охраны здоровья учащихся в процессе 

воспитательно-образовательной 

деятельности. 

2. Контроль состояния работы по развитию 

знаний, умений и навыков детей по ОБЖ. 

 

3. Контроль за своевременным 

прохождением  медосмотра и допуском к 

работе  

 

 

Комиссия по ОТ 

  

  

 

Комиссия по ОТ 

  

 

 Медсестра  

2. Апрель 1..Контроль за соблюдением безопасных условий 

труда работниками школы на рабочем месте. 

Комиссия по ОТ 

  

  

  

 

3. Май 1.. Условия обеспечения укрепления и 

охраны здоровья учащихся в процессе 

воспитательно-образовательной 

деятельности. 

2. Общий технический осмотр здания, 

территории, кровли, ограждений 

3.Подготовка к работе в летний период 

Комиссия по ОТ 

  

 

 

Комиссия по ОТ 

  

Комиссия по ОТ 

  

4. Июнь 1..Контроль за соблюдением безопасных условий 

труда работниками школы на рабочем месте. 

2. Контроль за ведением журналов по ОТ 

Комиссия по ОТ 

  

Комиссия по ОТ 

5. Июль 1..Контроль за соблюдением безопасных условий 

труда работниками школы на рабочем месте. 

2. Подготовка и оформление 

всей документации по ОТ. 

3. Наличие и содержание мед. Аптечек. 

3.Отчёт комиссии по ОТ о проделанной 

работе за 2024- 2025 уч.год. 

Комиссия по ОТ 

  

Комиссия по ОТ 

  

Медсестра 


